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2000’li yılların başında bir roman yazmak için yola çıkmış-
tım... Temel karakteri Atatürk olacaktı.

Tarihî ya da belgesel bir roman değildi yazmak istediğim. Ata-
türk’ü “edebî bir karakter” olarak yazmayı başarabilecek miydim, 
onu görmek istiyordum.

Roman ne ile yazılır? Gündelik ayrıntılarla...
Atatürk’ü edebî bir karakter olarak yazabilmek için tarih ki-

taplarının ya da akademik çalışmaların ötesine geçip onun günde-
lik hayatının ayrıntılarına girebilmeliydim... Kütüphanelere taşın-
maya başladım. 

İlk başvurduğum kaynaklar, onu yakından görmüş, tanımış in-
sanların, çalışma arkadaşlarının kitaplarda, dergilerde, gazetelerde 
yayımlanmış anıları olacaktı elbette. 

Okumalarım derinleştikçe bendeki roman fikri öyküye dön-
dü. Çünkü, Atatürk’ün gündelik hayatıyla ilgili ayrıntılar değil de 
“ayrıntıların öyküleri” daha çok dikkatimi çekti. Pek çoğunu bildi-
ğim olayların arka planını okumak daha ilginç gelmişti bana.

Atatürk’ün, o olayları, tarihî bir karakter olmanın ötesinde, 
bir insan olarak ne gibi duygu ve düşünce süreçleri içinde yaşadığı-
nı öğrenmek şaşırtıcıydı doğrusu. Sözgelimi, 1924 Ankara’sında eşi 
Latife Hanım’la komşularına gece oturmalarına giden bir Atatürk!.. 
Türkiye’nin ilk kadın avukatı Süreyya Ağaoğlu’nun anılarında an-
lattığı “insan” Atatürk’ü şaşırarak okumuştum (“Lokantada Bir Ka-
dın Avukat” öyküsüne bakılabilir).

Trablusgarp, Çanakkale, Diyarbakır, Bitlis, Şam, Samsun, Amas-
ya, Erzurum, Sivas, Büyük Millet Meclisi, Sakarya, Büyük Taarruz, 
Cumhuriyet, devrimler... Bütün hayatı mücadeleyle geçmiş bir in-
san vardı karşımızda. 

Büyük Atatürk’ten 
Küçük Öyküler’in... Öyküsü!

ÖNSÖZ
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Bu “mücadele insanı”nın, “insan” yanlarıyla ilgili bildiklerimiz 
ise oldukça sınırlıydı.

Tarihin dikkati onun yaptıklarında olduğu için, insan yanını 
gösteren küçük olaylar, yarattığı büyük olayların gölgesinde flulaş-
mış ya da ayrıntı zenginliğinin içinde görülemez olmuştu.

Bu duygular içinde okuma ve derleme çalışmalarımı yürüttü-
ğüm o yıllarda, çocuklar için yazdığım kitaplardan dolayı okullar 
tarafından sık sık öğrenci-yazar buluşmalarına çağrılıyordum. 

Bu öyküleri önce çocuklar için yazma fikri, bu buluşmalar 
dolayısıyla ortaya çıktı. Ama çocukların bu konularla ilgili bilgileri 
henüz çok kısıtlıydı. Nasıl olacaktı bu iş? Öyküleyerek anlatma 
yöntemini seçerek aştım bu sorunu. Onların kavrayabileceği öykü-
leri onların düzeyinde yazıp bir araya getirerek hazırladığım Büyük 
Atatürk’ten Küçük Öyküler’in ilk kitabı 2009 yılında yayımlandı. 
Büyük ilgi gördü. Sadece çocuklar değil, anne-babalar da ilgiyle 
okuyor; dost ve arkadaşlarına hediye olarak alıyorlardı.

Büyükler için daha ayrıntılı, daha geniş, yeni öykülerle zen-
ginleştirilmiş bir Büyük Atatürk’ten Küçük Öyküler kitabı yazma 
fikri beni hiç terk etmemişti ama araya giren başka kitap çalışma-
larımdan dolayı, büyükler için bir kenara ayırdığım yeni öyküleri 
derleyip toparlama ve yeniden yazma işi bugünlere kadar uzadı.

Ne var bu öykülerde?
Yaşanmışlık var, sadece tarih değil... Hayat macerasına, küçük 

yaşta yetim kalmış bir çocuk olarak başlayan Mustafa’nın, Mustafa 
Kemal’in, Mustafa Kemal Paşa’nın, Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın 
ve elbette Atatürk’ün mücadeleleri ve “insan” yanları var.

1937 Kasım’ında, kendisine verilen Mark Twain Derneği Ödü-
lü’nü kabul ederken gerekçesini şöyle açıklamamış mıydı Atatürk:

“... Benim insan taraflarımı övüyorlar!”



“Beni Hatırlayınız...”
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1933 Yılı...
Cumhuriyet’in 10. Kuruluş Yıldönümü yaklaşıyordu...
Atatürk, bu yıldönümüne büyük önem veriyordu. Ekim 

ortalarında Genel Sekreter Hikmet Bayur’a,
“Onuncu yıldönümünde ne söyleyeceğiz? Düşünüp bir 

şeyler hazırlayalım,” dedi. 
Bunu söylemesinin üstünden iki gün geçmişti ki... yave-

ri, Atatürk’ün uyandığını haber verince, gündelik işleri ko-
nuşmak için her zamanki gibi Atatürk’ün çalışma odasına 
gitti. Özel Kalem Müdürü Hasan Rıza Soyak da oradaydı.

Bayur, günlük raporunu sunmaya hazırlanırken, Ata türk,
“Bu gece çalıştım, nutku yazdım!” dedi.
Bayur için sürpriz değildi bu. Atatürk, çoğu zaman bir 

konuda hazırlık yapılmasını ister, ama gece misafirlerini uğur-
ladıktan sonra oturup o konuda, kendi bir çalışma hazırlardı. 

Atatürk, elyazısıyla yazılmış sayfaları Bayur’a uzattı.
Bayur, düşündüklerini çekinmeden söyleyen, içtenliğiy-

le Atatürk’ün güvenini kazanmış bir genel sekreterdi. 
Taslağı okuyan Bayur, son cümleye takılmıştı. Atatürk, o 

son cümlede şöyle diyordu.

“Bu söylediklerim hakikat olduğu gün senden ve medeni 
beşeriyetten dileğim şudur:

Beni hatırlayınız...”

“BENİ HATIRLAYINIZ...”
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Hikmet Bayur, bir veda duygusu uyandıran bu cümleye 
çok üzülmüştü.

“Paşam, bütün millet o güne sizinle beraber erişmeyi 
ister, bu cümle herkesi teessüre (üzüntüye) sevk edecektir, 
kaldırılmasını rica ederim,” dedi.

Sonra da bütün içtenliğiyle, ama biraz nezaket sınırları-
nı da zorlayarak şöyle bir tavsiyede bulundu:

“Hem zaten bunları gerçekleştirmek sizin için güç ve 
uzun zaman ihtiyaç gösteren bir şey değil ki... Milli Müca-
dele zamanındaki gibi çalışırsanız bunu da az zamanda başa-
racağınıza şüphe yoktur; fakat şimdiki gibi sofradan yatağa, 
yataktan sofraya giderseniz, tabiidir ki, geç ve güç olur.”

Onu sakince dinleyen Atatürk, Hikmet Bayur’un biraz 
az işittiğini bildiği için, Özel Kalem Müdürü Hasan Rıza 
Soyak’a yavaş bir sesle,

“Adamın samimiyetini bilmesek darılacağız,” dedi.
Sonra Bayur’a döndü:
“Pekâlâ, ver bakayım...”
Kendisine uzatılan sayfadaki o cümleye yeniden baktı, 

yuvarlak içine aldı. 
Taslağı, daha sonra yakın çevresinden birkaç kişiye daha 

okudu. Onlar da aynı duyguyu yaşadıklarını ifade edip, o 
cümlenin kaldırılmasını rica edince Atatürk, “Beni hatırlayı-
nız...” cümlesinin üstünü kesin olarak çizdi ve onuncu yıl 
nutkundan çıkardı.

Hasan Rıza Soyak, Atatürk’ten Hatıralar, 
YKY, İstanbul, 2004, s. 46-47.






